
AVISO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. A
Secretária de Educação faz publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023-SEMED, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS
ESCOLAS: E.EIF. SANTO AGOSTINHO (SÍTIO LARANJEIRAS), E.ELF. NOSSA
SENHORA DAS GRAÇAS (BAIRRO DOM TIMÓTEO). E.E.F. ESTER DE AGUIAR
MENEZES (BAIRRO DO ESTÁDIO). E.E.LF. DR. EDSON CARVALHO DE LIMA (SÍTIO
BODEGAS), E.E.F. DOM FRANCISCO JAVIER HERNANDEZ ARNEDO (BAIRRO RÉGIS

O DINIZ) E E.EILF. MONSENHOR TIBÚRCIO GONÇALVES DE PAULA (BAIRRO
MONSENHOR TIBÚRCIO). LOTE I - PROPOSTA VENCEDORA: DELTACON
CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA LTDA, R$ 645.164,57 (seiscentos e quarenta e cinco mil,
cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos); LOTE II - PROPOSTA
VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA LTDA, R$ 710.317,70
(setecentos e dez mil, trezentos e dezessete reais e setenta centavos). LOTE TI — PROPOSTA
VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA, R$ 979.634,96
(novecentos e setenta e nove mil, seiscentos trinta e quatro reais e noventa e seis centavos);
LOTE IV — PROPOSTA VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA,
R$ 1.078.711,35 (um milhão, setenta e oito mil, setecentos e onze reais e trinta e cinco
centavos); LOTE V -— PROPOSTA VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇÕES &
ENGENHARIA LTDA, R$ 1.179.156,39 (um milhão, cento e setenta e nove mil. cento e
cinquenta e seis reais e trinta e nove centavos); LOTE VI - PROPOSTA VENCEDORA: R.A
CONSTRUTORA LTDA,R$ 1.518.364,94 (um milhão, quinhentos e dezoito mil, trezentos e
sessenta e quatro reais e noventa e quatro centavos). Tianguá-CE, 25 de setembro de 2023. Ana

O Vládia Moreira Nunes Barbosa — Secretária de Educação.

ANA VLÁDIA MOBÉIRA NUNES BARBOSA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Av. Moises Moita, 785 — Nenê Plácido — CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 — CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2888



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO:438/2023 - 26/09/2023

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE INFRAESTRUTU
— AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023-SEINFRA. A Secretaria de Infraestrutura, por meio da
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do
dia 11 de outubro de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785,
Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Tom
Preços nº 04/2023-SEINFRA — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA

TOSCA NA AVENIDA VALDEÍDA DE SÁ VASCONCELOS, NO BAIRRO LAURO MENEZES E NA RUA
JOSÉ CAMPOS MOTA, NO BAIRRO DOM TIMÓTEO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE,
CONFORME PT 1078017-59 E CONVÊNIO 9215703/2021. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no
endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.brilicitacoes e
www.tiangua.ce.gov.br/ . Tianguá-CE, 25 de setembro de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos —

Presidente da Comissão de Licitação.

EMED/20

REFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.ASecretária de Educação faz
ublicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à CONCORRÊNCIA

PÚBLICA Nº 05/2023-SEMED, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E
REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.l.F. SANTO AGOSTINHO (SÍTIO LARANJEIRAS), E.ELLF. NOSSA
SENHORA DAS GRAÇAS (BAIRRO DOM TIMÓTEO), E.E.F. ESTER DE AGUIAR MENEZES (BAIRRO DO
ESTÁDIO), E.E.l.F. DR. EDSON CARVALHO DE LIMA (SÍTIO BODEGAS), E.E.F. DOM FRANCISCO
JAVIER HERNANDEZ ARNEDO (BAIRRO RÉGIS DINIZ) E E.E.LF. MONSENHOR TIBÚRCIO
GONÇALVES DE PAULA (BAIRRO MONSENHOR TIBÚRCIO). LOTE | - PROPOSTA VENCEDORA:
DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA LTDA, R$ 645.164,57 (seiscentos e quarenta e cinco mil,
cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos); LOTE|! - PROPOSTA VENCEDORA:
DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA LTDA, R$ 710.317,70 (setecentos e dez mi, trezentos e
dezessete reais e setenta centavos). LOTE Ill - PROPOSTA VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇÕES
& ENGENHARIA, R$ 979.634,96 (novecentos e setenta e nove mil, seiscentos trinta e quatro reais e
noventa e seis centavos); LOTE IV — PROPOSTA VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇÕES &

ENGENHARIA, R$ 1.078.711,35 (um milhão, setenta e oito mil, setecentos e onze reais e trinta e cinco
centavos); LOTE V — PROPOSTA VENCEDORA: DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA LTDA, R
S 1.179.156,39 (um milhão, cento e setenta e nove mil, cento e cinquenta e seis reais e trinta e nove
centavos); LOTE VI - PROPOSTA VENCEDORA: R.A CONSTRUTORA LTDA, R$ 1.518.364,94 (um
milhão, quinhentos e dezoito mil, trezentos e sessenta e quatro reais e noventa e quairo centavos).

qensuács. 25 de setembro de 2023. Ana Vládia Moreira Nunes Barbosa — Secretária de Educação

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº 05092302SEMED, resultante da Concorrência Pública nº 04/2023 -SEMED. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COMSEIS SALAS DE AULA
NO SÍTIO BOM JESUS, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 05.02 — Fundo Municipal de Educação - 12.361.068.1.003 — Construção, Reforma,
Ampliação e Equipamento de Unidades de Educação Básica — FME;-:05.03 — Fundo Municipal de
Educação - 12.361.0068.1.004 — Construção, reforma, ampliação e equipamento de unidades da
Educação Básica - FUNDEB 30%. 4.4.90.51.00 — Obras e instalações. Fonte de Recurso:
Transferência do Salário Educação; Transferências do FUNDEB Impostos 30%; Transferências do
FUNDEB 30% - Complemento da União — VAAF; Transferências do FUNDEB 30% - Complemento da
União — VAAT. VALOR GLOBAL: R$ 2.350.295,64 (dois milhões, trezentos e cinquenta mil, duzentos e
noventa e cinco reais e sessenta e quatro centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 330 (trezentos e
trinta) dias. PRAZO DE EXECUÇÃO: 240 (duzentos e quarenta) dias. CONTRATADA: CONSTRUTORA
BAMBU EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSIMAR ALMEIDARODRIGUES. ASSINA PELA

EAssinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: **+.025.413-** em 26/09/2023 13:55:53 - IP com nº: 192.168.0.10
&

Autenticação em: wuw.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=453

www -tiangua.ce.gov.br


